[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 25.08.2020
	           № 310-п

г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации района
от 13.11.2013 № 622-п
    Руководствуясь законодательством о местном самоуправлении в Российской Федерации,
                                                              п о с т а н о в л я ю :
         1. Внести следующие изменения в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 г №622-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Пучежского муниципального района»:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования Пучежского муниципального района» в строке «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» сумму
2020 год – «127185,82805» заменить на «128693,97369 »
1.2. В разделе «Мероприятия и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Пучежского муниципального района»:

1.2.1..Задачу 8 «Обеспечение в полном объеме законодательно-установленных мер социальной поддержки обучающихся и их родителей» изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.2.2. В строке «Итого по программе»:
сумму «997143,84941» заменить на «998651,99505»;

сумму «127185,82805» заменить на «128693,97369»

    2. .Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Пучежского муниципального района Н.Т.Лобанову.
    3. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и на официальном сайте Пучежского муниципального района.
    4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Пучежского муниципального района                                        И.Н.Шипков

	Приложение №1

	к постановлению администрации Пучежского муниципального района Ивановской области
от 25.08.2020 №310-п

	Мероприятия и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	"Развитие образования Пучежского муниципального района"

Статус

Наименование  основного мероприятия, мероприятия муниципальной программы

Координатор муниципальной программы,  участники     муниципальной программы

Всего

2014 год

2015 год

2016 год

2017год

2018год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Задача 8

Обеспечение в полном объеме законодательно-установленных мер социальной поддержки обучающихся и их родителей

27056,48918
3251,7

2762,70447

3328,05538

2750,09762

3016,03255

2552,6326

5679,29386
1857,98635

1857,98635

Основное мероприятие 8.1

Осуществление переданных государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление

Муниципальные                дошкольные                        образовательные                организации

3358,582

451,7

349,331

383,92

428,571

522,613

280,55

316,921

312,488

312,488

Основное мероприятие 8.2

Осуществление переданных государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах в общеобразовательных организациях

Муниципальные                общеобразовательные       организации

273,948

37,4

26,138

32,753

0

34,714

34,714

36,345

35,942

35,942

Основное мероприятие 8.3

Организация питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций

Муниципальные                общеобразовательные       организации

3677,78288

1 166,00

1172,56

565,85634

0

0

0

773,36654

средства областного        бюджета

3080,19187

1 154,00

1160,56

0

0

0

0

765,63287

средства районного бюджета

597,59001

12

12

565,85634

0

0

0

7,73367

Основное мероприятие 8.4

Обеспечение горячим питанием обучающихся из  многодетных семей, детей-инвалидов, детей, находящихся под   опекой, детей, состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере,

Муниципальные                общеобразовательные       организации

9133,75234

134,85

1054,7345

1411,395

1644

1554,87

2133,90289
600

600

Средства областного       бюджета

0

Средства районного бюджета

9133,75234

134,85

1054,7345

1411,395

1644

1554,87

2133,90289
600

600

Основное мероприятие 8.5

Осуществление переданных государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

Муниципальные                дошкольные                       образовательные                организации,                      муниципальные                 общеобразовательные       организации

9103,22183
1596,6

1079,82547

1290,79154

910,13162

814,70555

682,4986

909,55635

909,55635

909,55635

Основное мероприятие 8,6
Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования
Муниципальные                общеобразовательные       организации

1509,20208
1509,20208
Средства федерального бюджета
1403,55793
1403,55793
Средства областного бюджета
104,58771
104,58771
Средства районного бюджета
1,05644
1,05644